
 Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 
 
    Číslo projektu:  CZ.1.07/1.500/34.0883 
    Název projektu: Rozvoj vzdělanosti 
    Číslo šablony:  III/2 
    Datum vytvoření: 8.4.2013 
    Autor:   Mgr. Lenka Figurová 
    Určeno pro předmět: Zdravověda 
    Tematická oblast: Trávicí soustava 
    Obor vzdělání:  Kosmetické služby(69-41-L/01) 2.ročník 
    Název výukového materiálu: Trávicí soustava - tištěné pracovní listy č. 2 
    Popis využití: Výukový materiál na procvičení probíraného učiva  
    Čas: 20 min 

VY_32_INOVACE_ZDRK24760_FIG 



PRACOVNÍ LISTY 2 

 

TRÁVICÍ SOUSTAVA 



 A                  V tajence najdete latinský název příklopky 
                                              hrtanové. 

1. mucin 
2. zuby 
3. povrch ústní dutiny 
4. zánět krčních mandlí 
5. sekrety slinných žláz 
6. vstřebávání 
7. největší tělní žláza 
8. místo hlasového ústrojí 
9. obal trávicí trubice 
10. zajišťují pohyb 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10 



B           Vyberte pravdivá tvrzení(5). 
1. Nosní dutina ústí do nosohltanu širokými otvory - choanami. 

2. Nosohltan je nejužší část hltanu. 

3. Při častých zánětech mandlí je nutno je odstranit. 

4. Polykání je reflexní děj. 

5. Hrtanová příklopka se uzavírá při polknutí. 

6. Jícen je chrupavčitá trubice. 

7. Peristaltický pohyb je typický pro některé části trávicí trubice. 

8. Jícen je dlouhý 30cm. 

9. Celý jícen je tvořen hladkou svalovinou. 

10. Lymfatická tkáň podslizničního vaziva tvoří obranný systém    

       organizmu. 



C           Vysvětlete proč :           

1. nám někdy při polknutí praská v uších? 

2. se někdy odstraňují nosní mandle? 

3. můžeme vdechnout sousto nebo tekutinu? 

4. polykáme i bez jídla nebo pití? 

5. cítíme studený nápoj v hltanu a jícnu? 

6. dochází při podráždění hltanu ke zvracení? 

 


